
Zasedání ZO 08/2014 dne 03.09.2014 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

08/2014              

dne 03. září 2014 od 18 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu obce Vysokov  

 

Přítomni: 

 
R. Fiedlerová, H. Černá, J. Kosinka, P. Čejchan, Z. Hovorková, O. Bohadlo, I. Hátašová  

Omluveni: J. Hrnčíř, Z. Kosinka (nemoc) 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

Usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé zápisu: H. Černá, I. Hátašová                 7 hlasů ano 

Návrhová komise:  O. Bohadlo, J. Kosinka                                7 hlasů ano 

Zapisovatel:  Z. Hovorková 

 
PROGRAM:  

 

1) Jmenování inventurní komise 

2) Návrhy bytové komise 

3) Zástavní smlouva – Ministerstvo pro místní rozvoj (+nájemní smlouva) 

4) Stanovisko k projektové dokumentaci k DÚR Obchvat Náchoda 

5) Jmenování výběrové komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci 

„Nákup kompostérů“ 

6) Jmenování výběrové komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci 

„Nákup štěpkovače“ 

7) Rozpočtové opatření č. 10/2014 

8) Smlouva o umístění reklamního poutače 

9) Žádost o odkoupení pozemku č. 16/1 v k.ú. Vysokov 

10) Žádost o odkoupení části pozemku č. 9/3 v k.ú. Vysokov 

11) Žádost o odkoupení části pozemku č. 9/3 v k.ú. Vysokov 

12) SFŽP ČR rozhodnutí č. 14185604 SFŽP o poskytnutí podpory na akci 

„Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Vysokov“ (kompostéry, štěpkovač) 

13) Zpráva o stavu lesa obce Vysokov – p. H.Polonček 

14) Různé: 

 Vyúčtování finančního příspěvku Hospic Anežky České 

 Zpravodaj obce 

 Zpráva o petici občanů – obchvat Náchoda 

 Pozvánka na VH ČSAD Ústí nad Orlicí 

 Podpis smlouvy o společném postupu při centralizovaném zadávání a o 

zmocnění centrálního zadavatele 

7 hlasů ano 

 

 

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 



Zasedání ZO 08/2014 dne 03.09.2014 

2 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu 

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 27.08.2014 do 03.09.2014.    

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
    

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu paní Ing. 

H. Černou a paní I. Hátašovou, návrhovou komisí O. Bohadlo, J. Kosinka, zapisovatelem Z. 

Hovorková. K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy.  

 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (H. Černou, I. 

Hátašovou), návrhovou komisi (O. Bohadlo, J. Kosinka) a zapisovatele jednání zastupitelstva (Z. 

Hovorkovou). 

Výsledek hlasování: 7 hlasů ano 

 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání. 

Výsledek hlasování:  7 hlasů ano 

 

1/ Jmenování inventurní komise 
 

   Místostarostka obce Z. Hovorková vydala příkaz k provedení inventarizace, který se skládá z 

plánu inventur a složení hlavní a dílčí inventarizační komise. Inventarizace bude provedena 

k 30.09.2014. Podklady k provedení inventarizace budou předány do 04.09.2014. Inventarizační 

komise je povinna předat inventurní soupisy s inventarizačními záznamy do 06.10.2014 

místostarostce obce. Inventarizační zápis bude zpracován do 06.10.2014.  

Složení komisí:  

Hlavní inventarizační komise organizační jednotky Obec Vysokov, inventarizace majetku a 

dokladová inventura: P. Čejchan (předseda), Ing. H. Černá (člen), I.Hátašová (člen), Kosinka Z. 

(člen), Kosinka J. (člen). Výše jmenovaní budou plnit funkci likvidační komise v roce 2014 do doby 

jmenování nové inventarizační komise.  

Dílčí inventarizační komise organizační jednotky JPO Vysokov, inventarizace majetku a dokladová 

inventarizace: P. Čejchan (předseda FV), J. Kosinka ml., (velitel JPO), J. Hrnčíř (předseda KV), Z. 

Majer (velitel SDH). 

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje hlavní inventarizační komisi pro 

organizační jednotku Obce Vysokov (inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve 

složení: P. Čejchan (předseda FV), Ing. H. Černá (člen), I. Hátašová (člen), Z. Kosinka (člen), J. 

Kosinka (člen), dílčí inventarizační komisi pro organizační jednotku JPO (inventarizace majetku a 

dokladová inventura) komise ve složení: P. Čejchan (předseda FV), J. Kosinka ml., (velitel JPO), J. 

Hrnčíř (předseda KV), Z. Majer (velitel SDH). Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje plán 

inventur na rok 2014.  

Výsledek hlasování:                                                                   7 hlasů ano 
 

2/  Návrhy bytové komise 
 

   Bytová komise obce Vysokov se sešla dne 03.09.2014 v 17:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu a zabývala se doručenými písemnými žádostmi na obsazení bytů v přístavbě č.p. 



Zasedání ZO 08/2014 dne 03.09.2014 

3 

108 z důvodu odstoupení přiděleného bytu manželé Kundrátovi (úmrtí), K. Ježková (nesplňující 

kritéria pro přidělení podporovaného bytu.) Bytová komise zastupitelstvu obce navrhuje toto 

obsazení bytů:  

III.N.P. – nejmenší byt p. Doležal J., (byt č. 4) – nájemné ve výši 1.780,- Kč, velikost bytu 44,5 m2, 

nájemní smlouva na dobu 1. rok. 

II.N.P. – vstupní byt p. Král M., (byt č. 3) – nájemné ve výši 1.928,- Kč, velikost bytu 48,21 m2, 

nájemní smlouva na dobu 2.let (podporovaný byt). 

I.N.P. pan Novák J., (byt č. 1), nájemné ve výši 2.108,- Kč, velikost bytu 52.69 m2, nájemní 

smlouva na dobu 1. rok. 

Na minulé jednání zastupitelstva byl přidělen byt v III.N.P. – Přibylová N., (byt č. 5) – nájemné ve 

výši 2.462,- Kč, velikost bytu 61,55 m2, nájemní smlouva na dobu 1. rok, byt v II.N.P. – p. Dostál 

R., (byt č. 2) – nájemné ve výši 1.774,- Kč, velikost bytu 44,35 m2, nájemní smlouva na 2. roky 

(podporovaný byt). 

 

Usnesení č. 4  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje návrh bytové komise na obsazení bytů 

III.N.P. – nejmenší byt p. Doležal J., (byt č. 4) – nájemné ve výši 1.780,- Kč, velikost bytu 44,5 m2, 

nájemní smlouva na dobu 1. rok, II.N.P. – vstupní byt p. Král M., (byt č. 3) – nájemné ve výši 

1.928,- Kč, velikost bytu 48,21 m2, nájemní smlouva na dobu 2.let (podporovaný byt), I.N.P. pan 

Novák J., (byt č. 1), nájemné ve výši 2.108,- Kč, velikost bytu 52.69 m2, nájemní smlouva na dobu 

1. rok. 

Výsledek hlasování:                                                                           7 hlasů ano 

 

3/ Zástavní smlouva pro Ministerstvo pro místní rozvoj, nájemní 

smlouvy 
 

   Starostka přečetla zastupitelům Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitostem mezi obcí 

Vysokov (zástavce a dlužník) a Ministerstvem pro místní rozvoj (zástavní věřitel a věřitel) – 

zajišťovací závazek ve výši 2.900.000,- Kč (dne 29.11.2013, č.j. 36436/2013-84 bylo dle 

podprogramu „Podpora výstavby podporovaných bytů pro rok 2012“ rozhodnuto o podpoře ve 

formě investiční dotace, a to ve výši 2.900.000,- Kč. Na základě zmíněného rozhodnutí k akci 

evidenční číslo 117D514000209 byla mezi zástavním věřitelem a zástavcem uzavřena následující 

smlouva. Zástavce je výlučným vlastníkem nemovitosti, a to na pozemku p.č. 183 o výměře 530 

m2, jehož součástí je budova č.p. 108 v k.ú. Vysokov, LV č. 10001. Zástavní právo se sjednává n 

dobu 20. let tj. ode dne 11.07.2014 do 11.07.2034. Zastupitelé souhlasí s uzavřením Smlouvy o 

zřízení zástavního práva k nemovitostem a pověřuji starostku k podpisu smlouvy. 

   Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitostem byla prokonzultována s pracovníky 

Ministerstva pro místní rozvoj.  V případě vložení Smlouvy o zřízení zástavního práva 

k nemovitostem do katastru nemovitostí přímo Ministerstvem pro místní rozvoj je tento úkon zcela 

zdarma.   

  

Usnesení č. 5  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o zřízení zástavního práva 

k nemovitostem mezi obcí Vysokov (zástavce a dlužník) a Ministerstvem pro místní rozvoj 

(zástavní věřitel a věřitel) na zástavu pozemku par.č. 183 s budovou č.p. 108 v k.ú. Vysokov a 

pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:                                                                           7 hlasů ano 

 

   Starostka přečetla zastupitelům Smlouvu o nájmu bytu, která byla zpracována JUDr. J. Barešem a 

konzultována s pracovníky Ministerstva pro místní rozvoj. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena 

s jednotlivými nájemníky v přístavbě č.p. 108 (podporované bydlení). Po krátké diskuzi zastupitelé 

požadují do nájemní smlouvy doplnit úklid před budovou, vymetání sněhu, dodržování pořádku 

v blízkosti č.p. 108. Společné prostory budou řešeny domovním řádem, který bude společně 

s požárním řádem vyvěšen ve společných prostorách budovy č.p. 108. 



Zasedání ZO 08/2014 dne 03.09.2014 

4 

   Smlouva o nájmu bytu - p. Doležal J., (byt č. 4, III. N.P.) – nájemné ve výši 1.780,- Kč, velikost 

bytu 44,5 m2, nájemní smlouva na dobu 1. rok. 

   Smlouva o nájmu bytu - vstupní byt p. Král M., (byt č. 3, II. N.P.) – nájemné ve výši 1.928,- Kč, 

velikost bytu 48,21 m2, nájemní smlouva na dobu 2.let (podporovaný byt). 

   Smlouva o nájmu bytu - pan Novák J., (byt č. 1, I.N.P.), nájemné ve výši 2.108,- Kč, velikost bytu 

52.69 m2, nájemní smlouva na dobu 1. rok. 

   Smlouva o nájmu bytu - Přibylová N., (byt č. 5, III. N.P.) – nájemné ve výši 2.462,- Kč, velikost 

bytu 61,55 m2, nájemní smlouva na dobu 1. rok,  

   Smlouva o nájmu bytu – p. Dostál R., (byt č. 2, II. N.P.) – nájemné ve výši 1.774,- Kč, velikost 

bytu 44,35 m2, nájemní smlouva na 2. roky (podporovaný byt). 

 

Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu bytu vstupní byt 

p. Král M., (byt č. 3, II. N.P.) – nájemné ve výši 1.928,- Kč, velikost bytu 48,21 m2, nájemní 

smlouva na dobu 2.let (podporovaný byt). Smlouva o nájmu bytu - pan Novák J., (byt č. 1, I.N.P.), 

nájemné ve výši 2.108,- Kč, velikost bytu 52.69 m2, nájemní smlouva na dobu 1. rok. Smlouva o 

nájmu bytu - Přibylová N., (byt č. 5, III. N.P.) – nájemné ve výši 2.462,- Kč, velikost bytu 61,55 

m2, nájemní smlouva na dobu 1. rok. Smlouva o nájmu bytu – p. Dostál R., (byt č. 2, II. N.P.) – 

nájemné ve výši 1.774,- Kč, velikost bytu 44,35 m2, nájemní smlouva na 2. roky (podporovaný byt) 

a pověřují starostku k podpisu Smluv o nájmu bytů. 

Výsledek hlasování:                                                                                                           7 hlasů ano 
 

5/ Jmenování výběrové komise pro otevírání obálek a výběr 

dodavatele na akci „Nákup kompostérů“ 
 

   Paní starostka informovala zastupitele o přijetí dotace ze SFŽP ČR, z Operačního programu 

Životního prostředí na akci „Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Vysokov“ účel – zavedení 

separace bioodpadu pořízením kompostérů a štěpkovače v obci Vysokov. Rozhodnutím č. 

14185604-SFŽP o poskytnutí podpory ve výši 826.654,- Kč, vlastní podíl 91.851,- Kč, celkové 

způsobilé výdaje projektu 918.505,- Kč, celkové nezpůsobilé výdaje 11.495,- Kč, celkové výdaje na 

projekt 930.000,- Kč. 

   Bylo vypsáno poptávkové řízení na nákup 180 ks kompostérů a 2 kompostérů pro bytové domy s 

termínem doručení obálek do 15. září 2014 do 17.00 hodin na obecním úřadě ve Vysokově, jediným 

hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH, otevírání obálek je veřejné. Členy 

výběrové komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci „Nákup kompostérů“ starostka 

navrhuje: O. Bohadlo, J. Kosinka, J. Hrnčíř (náhradník Z. Hovorková). 

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje členy výběrové komise pro otevírání obálek 

a výběr dodavatele na akci „Nákup kompostérů“ ve složení O. Bohadlo, J. Kosinka, J. Hrnčíř 

(náhradník Z. Hovorková). 

Výsledek hlasování:                     7 hlasů ano 

  

6/ Jmenování výběrové komise pro otevírání obálek a výběr 

dodavatele na akci „Nákup špěkovače“ 
 

   Bylo vypsáno poptávkové řízení na nákup štěpkovače s termínem doručení obálek do 15. září 

2014 do 17.00 hodin na obecním úřadě ve Vysokově, jediným hodnotícím kritériem je nejnižší 

nabídková cena bez DPH, otevírání obálek je veřejné. Členy výběrové komise pro otevírání obálek 

a výběr dodavatele na akci „Nákup štěpkovače“ starostka navrhuje: O. Bohadlo, J. Kosinka, J. 

Hrnčíř (náhradník Z. Hovorková). 

 



Zasedání ZO 08/2014 dne 03.09.2014 

5 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje členy výběrové komise pro otevírání obálek 

a výběr dodavatele na akci „Nákup štěpkovače“ ve složení O. Bohadlo, J. Kosinka, J. Hrnčíř 

(náhradník Z. Hovorková). 

Výsledek hlasování:                     7 hlasů ano 

 

7/ Rozpočtové opatření č. 10/2014 
 

Paní starostka seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 10/2014 za měsíc srpen. 

Příjmy i výdaje obce byly navýšeny o částku 100.000,- Kč (převod z rozpočtových účtů, splátky 

dlouhod.úvěru), 2.300,- Kč (svozové známky x komunální odpad), 1.000,- Kč (výpůjčka 

mechanizace x poštovné).  

Výdaje obce nebyly navýšeny, dochází k čerpání v rámci paragrafů (4.000,- Kč nákup plynu, 

3.800,- Kč nákup hasicích přístrojů sběrný dvůr, 5.860,- Kč elekt.energie), čerpáno z rezervy obce 

13.660,- Kč. Do rezervy obce byly převedeny nevyčerpané výdaje z výstavby podporovaných bytů 

ve výši 320.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 9  –  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2014. 

Výsledek hlasování:                               7 hlasů ano 

 

8/ Smlouva o umístění reklamního poutače 
 

   Starostka přečetla návrh smlouvy o nájmu pozemku pro umístění reklamní plochy mezi Obcí 

Vysokov a firmou Wallvision s.r.o., Praha 1 za účelem umístění dvou kusů reklamních panelů 

s nápisem „Vítáme Vás v Náchodě“ a „Nashledanou v Náchodě“ a logem společnosti Hašpl a.s. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2014 – 31.12.2015 s částkou 10.000,- Kč/rok. 

Zastupitelé po krátké diskuzi nesouhlasí s uzavřením smlouvy z důvodu nevyjasněných 

majetkových poměrů a nebezpečí úrazu v případě pádu reklamních panelů.  

 

Usnesení č. 10  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemku pro 

umístění reklamní plochy. 

Výsledek hlasování:                         6 hlasů proti, 1 se zdržel (Z. Hovorková) 

 

9/ Žádost o odkoupení pozemku p.č. 16/1 v k.ú. Vysokov 
 

   Starostka přečetla žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 16/1 v k.ú.Vysokov, o výměře 

141,5 m2, druh ostatní plocha žadatele p. L. Káchy, Česká Skalice a L. Tylšové, Hořičky 

v sousedství nemovitosti č.p. 89, nabídnutá cena 110,- Kč/m2, celková nabídnutá částka 15.565,- 

Kč a od toho odečtené náklady na pořízení geometrického zaměření pozemku, které bude cca za 

4.500,- Kč – 5.000,- Kč. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 16/1 v k.ú. Vysokov dle situační 

mapky, která je přílohou žádosti. Zastupitelé po krátké diskuzi souhlasí se záměrem prodeje části 

obecního pozemku p.č. 16/1 v k.ú. Vysokov s podmínkou zachování přístupu k potoku. Při 

geometrickém zaměření pozemku nutná přítomnost zástupců obce. 

 

Usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zveřejnění záměru prodeje části obecního 

pozemku p.č. 16/1 v k.ú.Vysokov dle přiložené situační mapky. 

Výsledek hlasování:                                                                                                           7 hlasů ano 

 

10/ Žádost o odkoupení pozemku p.č. 9/3 v k.ú. Vysokov 
 

   Starostka přečetla žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 9/3 v k.ú.Vysokov, o výměře 

2335 m2, druh ostatní plocha žadatelky paní I.Holekové, v sousedství nemovitosti č.p. 64. Žádost o 



Zasedání ZO 08/2014 dne 03.09.2014 

6 

odkoupení obecního pozemku z důvodu neoprávněného užívání žadatelkou, viz. situační mapka. 

Geometrické zaměření části pozemku nechá žadatelka provést po schválení možnosti odkupu 

obecního pozemku. Zastupitelé souhlasí se záměrem prodeje části obecního pozemku p.č. 9/3 v k.ú. 

Vysokov s věcným břemenem na údržbu vodoteče. 

 

Usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zveřejnění záměru prodeje části obecního 

pozemku p.č. 9/3 v k.ú. Vysokov dle přiložené situační mapky s věcným břemenem dešťové 

vodoteče. 

Výsledek hlasování:                                                                                                           7 hlasů ano 

 

11/ Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 9/3 v k.ú. Vysokov 

 
   Starostka seznámila zastupitelé se žádosti o odkup části obecního pozemku p.č. 9/3 v k.ú. 

Vysokov, na kterém stojí přístřešek pro parkování automobilu. Jedná se o pozemek o velikosti 2,5 x 

4 m pod přístřeškem, který byl postaven bez souhlasu obce, dle zákresu v přiložené situační mapce. 

Zastupitelé s odkupem části pozemku p.č. 9/3 v k.ú. Vysokov nesouhlasí z důvodu zúžení místní 

komunikace a ohroženému vjezdu na hlavní komunikaci. Zastupitelé ukládají paní starostce 

projednat s majiteli přístřešku paní Holekovou I., odstranění přístřešku na jejich náklady. 

 

Usnesení č. 13 -  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje odkoupení části pozemku p.č. 9/3 v k.ú. 

Vysokov o velikosti 2,5 x 4m dle zákresu v přiložené situační mapce. 

Výsledek hlasování:                                                               6 hlasů proti, 1 se zdržel (Fiedlerová) 

 

12/ SFŽP ČR rozhodnutí č. 14185604 SFŽP o poskytnutí podpory na 

akci „Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Vysokov“  

 

     Paní starostka informovala zastupitele o přijetí dotace ze SFŽP ČR, z Operačního programu 

Životního prostředí na akci „Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Vysokov“ účel – zavedení 

separace bioodpadu pořízením kompostérů a štěpkovače v obci Vysokov. Rozhodnutím č. 

14185604-SFŽP o poskytnutí podpory ve výši 826.654,- Kč, vlastní podíl 91.851,- Kč, celkové 

způsobilé výdaje projektu 918.505,- Kč, celkové nezpůsobilé výdaje 11.495,- Kč, celkové výdaje na 

projekt 930.000,- Kč. Registrace akce identifikační číslo EDS 115D242002079. Podmínkou je do 6 

měsíců od obdržení Rozhodnutí vypsat poptávkové řízení na nákup kompostérů a štěpkovače a 

uzavřít kupní smlouvu na nákup kompostérů a štěpkovače. 

 

Usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přijetí dotace ze SFŽP ČR, z Operačního 

programu Životního prostředí na akci „Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Vysokov“ účel – 

zavedení separace bioodpadu pořízením kompostérů a štěpkovače v obci Vysokov. Rozhodnutím č. 

14185604-SFŽP o poskytnutí podpory. 

Výsledek hlasování:                                                                                                           7 hlasů ano 

 

4/ Vyjádření k projektové dokumentaci DÚR Obchvat Náchoda 
 

   Paní starostka přečetla návrh našeho vyjádření k DÚR k záměru výstavby silnice I/33 Náchod – 

obchvat, I/14 Vysokov – Vrchoviny s podmínkami obce: 1) protihluková opatření v k.ú. Vysokov, 

2) plán organizace výstavby, plochy pro zařízení staveniště, skládky a meziskládky, 3) zastávka 

autobusu na silnici III/30416 ve směru do Vysokova, 4) tunel ČD (přímé propojení České Skalice – 

Náchod), 5) zapracování požadavků všech dotčených vlastníků pozemků a staveb na k.ú. Vysokov, 

6) průchod pro pěší s osvětlením v části Písníku, 7) zřízení chodníku pro pěší podél III/30416 

v případě použití komunikace stavbou, 8) hydrogeologický posudek (včetně pasportizace 

domovních studní a pramenišť), 9) plochy určené pro náhradní výsadbu za mimoletní a lesní zeleň 



Zasedání ZO 08/2014 dne 03.09.2014 

7 

na k.ú. Vysokov (a obecního lesa na p.č. 358 v k.ú. Kramolna), 10) vybudování oplocení na hranici 

dočasného, trvalého záboru v zastavěné části obce, 11) variantní řešení most nebo zásyp s mostkem 

– č.p. 157. 

   Dne 27.08.2014 proběhla na obecním úřadě Vysokov pracovní informativní schůzka 

s projektantem firmy Valbek spol. s r.o., Liberec, firmou ŘSD, Surpmo a.s. Hradec Králové a 

zastupiteli obce.  

   Dne 24.09.2014 od 15:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu se uskuteční informativní 

schůzka s projektantem firmy Valbek spol.s ro.o, Liberec, firmou ŘSD a občany, kteří mají své 

nemovitosti v trase obchvatu. Občané mající nemovitost v trase obchvatu budou obesláni písemnou 

pozvánkou na toto jednání, kde mají možnost projednat své požadavky s projektantem firmy Valbek 

spol. s r.o., a firmou ŘSD.  

 

Usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje „Vyjádření k DÚR na akci I/33 Náchod – 

obchvat a I/14 Vysokov – Vrchoviny (aktualizace 11/2013). 

Výsledek hlasování:                     7 hlasů ano 

 

13/ Zpráva o stavu lesa obce Vysokov 
 

   Starostka přečetla vypracovanou Zprávu o stavu lesa obce Vysokov zpracovanou lesním 

hospodářem panem H. Polončekem. Dle zprávy je majetek obce dobře obhospodařen, stav 

zalesněných kultur je v pořádku, ochrana před kalamitními škůdci bez výskytu škůdců, je potřeba 

více provádět výchovné zásahy tj. prořezávky a těžby do 40. let věku porostu. Součástí zprávy je 

mapka s navrženými plochami pro těžbu dřeva. Zastupitelé berou zprávu o stavu lesa obce Vysokov 

na vědomí. 

 

14/ Různé: 
 

 Vyúčtování poskytnutého finančního příspěvku na provoz a rozvoj Oblastní charity Červený 

Kostelec - střediska Hospic Anežky České a Mobilního hospice Anežky České na rok 2014 

– poskytnutí finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč. Zastupitelé berou na vědomí. 

 V týdnu od 15. září 2014 bude distribuován obecní Zpravodaj (Září 2014) 

 Místostarosta O. Bohadlo informoval zastupitele o petici občanů Vysokova o návrhu na 

přeložku plánovaného obchvatu 

 Starostka informovala zastupitelé o pozvánce na Valnou hromadu ČSAD Ústí n. Orlicí, 

konané v Jihlavě dne 1.10.2014 od 8:00 hod.. Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 Oznámení o částečné uzavírce silnici I/33 z důvodu opravy komunikace (odfrézování, 

sanace a pokládka nového živičného krytu), vždy bude zachován jeden jízdní pruh v obou 

směrech, uzavírka proběhne v termínu od 8.9.2014 – 30.09.2014 

 Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění 

centrálního zadavatele mezi Obcí Vysokov a Městem Nové Město nad Metují na akci: 

„Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie“ (aukce elektrické 

energie). Zastupitelé souhlasí s uzavřením Smlouvy a pověřují starostku k podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouva o společném postupu 

zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele mezi Obcí Vysokov a 

Městem Nové Město nad Metují na akci: „Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky 

elektrické energie“ a pověřují starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:                     7 hlasů ano 

 

 

 



Zasedání ZO 08/2014 dne 03.09.2014 

8 

USNESENÍ - REKAPITULACE 
 

Zastupitelstvo   obce: 

                      

1. Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Schvaluje program jednání zastupitelstva  

3. Schvaluje hlavní inventarizační komisi pro organizační jednotku Obce Vysokov 

(inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve složení: P. Čejchan 

(předseda FV), Ing. H. Černá (člen), I. Hátašová (člen), Z. Kosinka (člen), J. Kosinka 

(člen), dílčí inventarizační komisi pro organizační jednotku JPO (inventarizace 

majetku a dokladová inventura) komise ve složení: P. Čejchan (předseda FV), J. 

Kosinka ml., (velitel JPO), J. Hrnčíř (předseda KV), Z. Majer (velitel SDH). 

Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje plán inventur na rok 2014.  

4. Schvaluje návrh bytové komise na obsazení bytů III.N.P. – nejmenší byt p. Doležal J., 

(byt č. 4) – nájemné ve výši 1.780,- Kč, velikost bytu 44,5 m2, nájemní smlouva na 

dobu 1. rok, II.N.P. – vstupní byt p. Král M., (byt č. 3) – nájemné ve výši 1.928,- Kč, 

velikost bytu 48,21 m2, nájemní smlouva na dobu 2.let (podporovaný byt), I.N.P. pan 

Novák J., (byt č. 1), nájemné ve výši 2.108,- Kč, velikost bytu 52.69 m2, nájemní 

smlouva na dobu 1. rok. 

5. Schvaluje Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitostem mezi obcí Vysokov 

(zástavce a dlužník) a Ministerstvem pro místní rozvoj (zástavní věřitel a věřitel) na 

zástavu pozemku par.č. 183 s budovou č.p. 108 v k.ú. Vysokov a pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy. 

6. Schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu bytu vstupní byt p. Král M., (byt č. 3, II. N.P.) – 

nájemné ve výši 1.928,- Kč, velikost bytu 48,21 m2, nájemní smlouva na dobu 2.let 

(podporovaný byt). Smlouva o nájmu bytu - pan Novák J., (byt č. 1, I.N.P.), nájemné 

ve výši 2.108,- Kč, velikost bytu 52.69 m2, nájemní smlouva na dobu 1. rok. Smlouva o 

nájmu bytu - Přibylová N., (byt č. 5, III. N.P.) – nájemné ve výši 2.462,- Kč, velikost 

bytu 61,55 m2, nájemní smlouva na dobu 1. rok. Smlouva o nájmu bytu – p. Dostál R., 

(byt č. 2, II. N.P.) – nájemné ve výši 1.774,- Kč, velikost bytu 44,35 m2, nájemní 

smlouva na 2. roky (podporovaný byt) a pověřují starostku k podpisu Smluv o nájmu 

bytů. 

7. Schvaluje členy výběrové komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci 

„Nákup kompostérů“ ve složení O. Bohadlo, J. Kosinka, J. Hrnčíř (náhradník Z. 

Hovorková). 

8. Schvaluje členy výběrové komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci 

„Nákup štěpkovače“ ve složení O. Bohadlo, J. Kosinka, J. Hrnčíř (náhradník Z. 

Hovorková). 

9. Schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2014 

10. Neschvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemku pro umístění reklamní plochy. 

11. Schvaluje zveřejnění záměru prodeje části obecního pozemku p.č. 16/1 v k.ú.Vysokov 

dle přiložené situační mapky. 

12. Schvaluje zveřejnění záměru prodeje části obecního pozemku p.č. 9/3 v k.ú. Vysokov 

dle přiložené situační mapky s věcným břemenem dešťové vodoteče. 

13. Neschvaluje odkoupení části pozemku p.č. 9/3 v k.ú. Vysokov o velikosti 2,5 x 4m dle 

zákresu v přiložené situační mapce. 

14. Schvaluje „Vyjádření k DÚR na akci I/33 Náchod – obchvat a I/14 Vysokov – 

Vrchoviny (aktualizace 11/2013). 

15. Schvaluje uzavření Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném 

zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele mezi Obcí Vysokov a Městem Nové 

Město nad Metují na akci: „Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky 

elektrické energie“ a pověřují starostku k podpisu smlouvy. 

 



Zasedání ZO 08/2014 dne 03.09.2014 

9 

  

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Zprávu o stavu lesa vyhotovenou lesním hospodářem p. Polončekem 

 Vyúčtování finančních prostředků Hospic Anežky České 

 Pozvánku na valnou hromadu ČSAD Ústí n. Orlicí dne  

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

 Paní starostce projednat odstranění přístřešku z obecního pozemku p.č. 9/3 

v k.ú. Vysokov 

 

 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 
 
 
 podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
 
Zápis napsala:   Bc. Fiedlerová Renáta   Ve Vysokově dne: 12. září 2014 

 

 

Vyvěšeno dne:……………………….   Sejmuto dne: …........................ 


